15:25 But now I go unto Jerusalem to minister unto the saints.

15:26 For it hath pleased them of Macedonia and Achaia to make a certain contribution for the poor saints which are at Jerusalem.

15:27 It hath pleased them verily; and their debtors they are. For if the Gentiles have been made partakers of their spiritual things, their duty is also to minister unto them in carnal things.

15:28 When therefore I have performed this, and have sealed to them this fruit, I will come by you into Spain.

15:29 And I am sure that, when I come unto you, I shall come in the fulness of the blessing of the gospel of Christ.

15:30 Now I beseech you, brethren, for the Lord Jesus Christ's sake, and for the love of the Spirit, that ye strive together with me in your prayers to God for me;

15:31 That I may be delivered from them that do not believe in Iudaea; and that my service which I have for Jerusalem may be accepted of the saints;

15:32 That I may come unto you with joy by the will of God, and may with you be refreshed.

15:33 Now the God of peace be with you all. Amen.

16:1 I commend unto you Phebe our sister, which is a servant of the church which is at Cencrea:

16:2 That ye receive her in the Lord, as becometh saints, and that ye assist her in whatsoever business she hath need of you: for she hath been a succourer of many, and of myself also.

16:3 Greet Priscilla and Aquila my helpers in Christ Jesus:

16:4 Who have for my life laid down their own necks: unto whom not only I give thanks, but also all the churches of the Gentiles.

16:5 Likewise greet the church that is in their house. Salute my well-beloved Epaphroditus, who is the firstfruits of Achaia unto Christ.

leuerim euangelium Christi 15:20 sic autem hoc praedicaui euangelium non ubi nominatus est Christus ne super alienum fundamentum aedificarem 15:21 sed sicut scriptum est quibus non est adnuntiatum de eo uidebunt et qui non audierunt intellegent 15:22 propter quod et inpediebar plurimum uenire ad uos 15:23 nunc uero ulterius locum non habens in his regionibus cupiditatem autem habens ueniendi ad uos ex multis iam annis 15:24 cum in Hispaniam proficisci coepero spero quod praeteriens uideam uos et a uobis deducar illuc si uobis primum ex parte fruitus fuero 15:25 nunc igitur proficiscar in Hierusalem ministrare sanctis 15:26 probauerunt enim Macedonia et Achaia conlationem aliquam facere in pauperes sanctorum qui sunt in Hierusalem 15:27 placuit enim eis et debitores sunt eorum nam si spiritalium eorum participes facti sunt gentiles debent et in carnalibus ministrare eis 15:28 hoc igitur cum consummauero et adsignauro eis fructum hunc proficiscar per uos in Hispaniam 15:29 scio autem quoniam ueniens ad uos in abundantia benedictionis Christi ueniam 15:30 obsecro igitur uos fratres per Dominum nostrum Iesum Christum et per caritatem Spiritus ut adiuuetis me in orationibus pro me ad Deum 15:31 ut liberer ab infidelibus qui sunt in Iudaea et obsequii mei oblatio accepta fiat in Hierosolyma sanctis 15:32 ut ueniam ad uos in gaudio per uoluntatem Dei et refrigerer uobiscum 15:33 Deus autem pacis sit cum omnibus uobis amen